Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO DE APLAUSO AOS PROPRIETÁRIOS E TODA EQUIPE DA CONCESSIONÁRIA DE
MOTOS MOTO MIL, PELO 16º ANIVERSÁRIO, COMEMORADO NO DIA 20 DE JULHO DE
2023.

Destinatários:  José  Mário  Lopes,  Liliane  Casoni  Lopes  e  Isabela  Casoni  Lopes  –
Proprietários  da  Concessionária  de  Motos  MOTO  MIL,  extensivo  a  todos  os  funcionários
(Avenida Eng. Ivanil Francischini, nº 2.115 – Vila Izolina – Ibitinga/SP)

Excelentíssimo Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte justificativa.

É  grande  orgulho  que  parabenizo  aos  amigos  José  Mário  e  Liliane  Casone  Lopes,
proprietários da Concessionária de Motos MOTO MIL e toda equipe, por mais um ano da loja.
Tudo começou no dia 20 de julho do ano de 2007, que foi quando um grande sonho se tornou
realidade, porque neste dia estava sendo inaugurada a Concessionária de Motos MOTO MIL,
e, dali pra cá foram muitas lutas, mas também muitas conquistas.
Cinco anos depois, uma nova loja foi inaugurada, mas agora em outro prédio. Passados mais
7 anos, inaugurou-se a CONCESSIONÁRIA SUZUKI MOTO MIL, que completa 4 anos.
E, na data de hoje, com muita felicidade, a MOTO MIL completa 16 anos em Ibitinga. Gratidão
primeiramente a Deus e logo em seguida a todos os colaboradores que estão e passaram
pela concessionária, como também aos amigos, clientes e a todos que fizeram e fazem parte
dessa  história.
"Sonhos realizados começam por pequenos projetos. Jamais desista, foco na missão"

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 20 de julho de 2023.

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PL

MOÇÃO Nº 274/2023

M
O

Ç
ÃO

 N
º 2

74
/2

02
3

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
51

1/
20

23
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

4/
07

/2
02

3
15

:0
6:

12
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

22
2-

2C
37

-C
1A

5-
0E

2B
.

Pag. 1/2

APROVADO
21ª Sessão Ordinária - 01/08/2023
APROVADO
21ª Sessão Ordinária - 01/08/2023

M
O

Ç
ÃO

 N
º 2

74
/2

02
3

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
51

1/
20

23
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

4/
07

/2
02

3
15

:0
6:

12
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

22
2-

2C
37

-C
1A

5-
0E

2B
.

Pag. 2/2